Juízo da 67ª Zona Eleitoral - REMÍGIO - PB

Lista de Eliminação de Documentos 01/2024

Exmª. Sra. Juíza Eleitoral,

Em cumprimento ao disposto na Resolução TSE nº 23.379/2012 e do Art 8º da Resolução TRE-PB nº
20/2024 levo ao conhecimento de Vossa Excelência da existência, no Cartório da 67ª Zona Eleitoral de
Remígio/PB, de diversos materiais com prazo de guarda e conservação expirados e que necessitam ser
descartados.

Segue, abaixo, relação dos referidos materiais:

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO 01/2024 DE DOCUMENTOS DA ZONA ELEITORAL 67ª DE
REMÍGIO DE 2024

Código de
Classificação

Descrição Tipologia
Documental

Prazo
de
Guarda

Número
de
Protocolo
/Ofício

Datas
Limite

Quantidade Observação

03.01.01.07 RAE 2013 EV + 5 31/12/18 CX 01

04.04.02.06
CADERNOS DE
VOTAÇÃO 2014

8 31/12/22 CX 03

04.04.02.06
CADERNOS DE
VOTAÇÃO 2014

8 31/12/22 CX 17

04.04.02.06
CADERNOS DE
VOTAÇÃO 2014

8 31/12/22 CX 18

04.04.02.06
CADERNOS DE
VOTAÇÃO 2014

8 31/12/22 CX 19

04.04.02.09
BOLETIM DE URNAS
2016

4 31/12/20 CX 06

03.01.01.07 RAE 2016 EV + 5 31/12/21 CX 08

03.01.01.07 RAE 2016 EV + 5 31/12/21 CX 10

03.01.01.07 RAE 2016 EV + 5 31/12/21 CX 11

03.01.01.07 RAE 2016 EV + 5 31/12/21 CX 12

03.01.01.07 RAE 2017 EV + 5 31/12/22 CX 13

03.01.01.07 RAE 2016 EV + 5 31/12/21 CX 14

03.01.01.07 RAE 2018 EV + 5 31/12/23 CX 15

03.01.01.04
TÍTULOS ELEITORAIS
DUPLICIDADE 2001/2002

6 31/12/08 CX 02

TONER’s USADOS CX 09

RESTOS DE
IMPRESSORA

CX 16

MANUAL DE MESÁRIOS CX 04

MANUAL DE MESÁRIOS CX 05

OFÍCIOS (EXCETO
ÓBITOS) 2016/2019/2020

CX 04

PLACAS DE SEÇÃO CX 04

GUIAS DE POSTAGEM CX 04

04.04.02.03 ATAS 2016 2 31/12/18 CX 04

RELAÇÃO COMISSÃO
DE TRANSPORTE
2018/2020

CX 04

CERTIFICADOS CX 04

DECLARAÇÕES 2020 CX 04

03.01.04.10 ÓBITOS 2017 6 31/12/23 CX 06

03.01.04.08 MULTAS 2017 EV. + 5 31/12/22 CX 06

EDITAIS DE
CONVENÇÃO 2012

EV 7.1 31/12/12 CX 07

7.1 EDITAIS 2020 2 31/12/22 CX 07

CERTIDÕES 2019 CX 07

Mensuração Total: 3,51 x 0,86 metro                    Datas-Limites Gerais: 31/12/2023

Assinados digitalmente pelo Chefe de cartório e Juiz Eleitoral

GLEIDSON CASTELO BRANCO MAGALHÃES
CHEFE DE CARTÓRIO DA 67ª ZONA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por GLEIDSON CASTELO BRANCO MAGALHÃES em 25/06/2024, às
11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&
crc=B06FCDB5, informando, caso não preenchido, o código verificador 1861030 e o código CRC B06FCDB5..

0006694-71.2024.6.15.8067 1861030v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1861030&crc=B06FCDB5